
Contacto

Teléfono 983880002
Fax 983880137
Correo Electrónico alcaldia@penafiel.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(47300) Peñafiel España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1663
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018
a las 07:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peñafiel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lwAqWiB0viwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyecto, estudio de seguridad y salud y dirección obra Restauración
Barbacana y patio norte del Castillo de peñafiel

Valor estimado del contrato 75.838,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.764,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.838,82 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERNANDO COBOS ESTUDIO DE ARQUITECTURA, SLP
NIF B47518543
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lwAqWiB0viwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ddccb9-f2e0-44c0-a768-036c5eb21eda


Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2018 a las 10:30 horas
apertura oferta

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.838 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.763,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor relación calidda precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bENbbXoyQrBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003520565 |  2018-605270 | vie, 21 dic 2018 07:51:23:472 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29962523654225837262956877712857815046 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bENbbXoyQrBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

